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Nazwa  Wspólne Przedsięwzięcie ARTIQ - Centra Doskonałości AI 

Dla kogo?  

Instytucji Hostującej działającej we współpracy z Liderem.  
 
Instytucje hostujące: 
podmioty naukowo-badawcze spełniające kryteria organizacji prowadzącej 
badania i upowszechniającej wiedzę określone w art. 2 pkt 83 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje 
pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 
Traktatu, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 4-8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 
r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce: 

 uczelnie; 

 federacja podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki, 

 instytut naukowy PAN, działający na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 
2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 2019 r. poz. 1183, 1655 i 2227), 

 instytut badawczy, działający na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 
2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1350 i 2227), 

 międzynarodowy instytut naukowy utworzony na podstawie odrębnych 
ustaw działający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

 Centrum Łukasiewicz, działające na podstawie ustawy z dnia 21 lutego 
2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. z 2019 r. poz. 534 i 2227), 

 instytut działający w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz. 

 Polska Akademia Umiejętności; 

 inne podmioty prowadzące głównie działalność naukową w sposób 
samodzielny i ciągły 

oraz 

 centra Polskiej Akademii Nauk w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 
2010 r. o Polskiej Akademii Nauk 
 

Instytucje Hostujące będą pełniły rolę Wnioskodawcy. 
 
Lider: 
kierownik projektu, naukowiec posiadający międzynarodowe doświadczenie i 
osiągnięcia w zakresie sztucznej inteligencji, w tym sukcesy we współpracy z 
biznesem, który: posiada co najmniej stopień doktora/ uzyskał stopień doktora do 8 
lat; dwa lata przed zamknięciem naboru wniosków nie mieszkał, nie pracował i nie 
studiował w Polsce, a także nie kierował grantem realizowanym w Polsce.  
 
Instytucja Hostująca w porozumieniu z Liderem złoży wniosek.  
 
Lista podmiotów, które zgłoszą chęć pełnienia roli Instytucji Hostujących będzie 
dostępna w ogłoszeniu konkursowym. 

Na co? 

Środki budżetu podstawowego zostaną przeznaczone na finansowanie 3 Centrów 
Doskonałości AI – do 20 mln na każde z nich ( w tym do 1 mln wsparcia na zakładanie 
spółek celowych).  
W każdym z Centrów Doskonałości AI zespoły badawcze skupione wokół 
pozyskanych zza granicy Liderów o międzynarodowej renomie i znaczącym dorobku 
naukowo-wdrożeniowym prowadzić będą w ramach innowacyjnych projektów 
badania podstawowe, badania przemysłowe, prace rozwojowe lub 
przedwdrożeniowe w dziedzinie AI prowadzące do uzyskania kwantyfikowalnych 
efektów wdrożeniowych.  

                                                           
1 Dokument ma charakter poglądowy i nie stanowi dokumentacji konkursowej. Zasady Wspólnego 
Przedsięwzięcia zostaną opisane w Regulaminie Konkursu Wspólnego Przedsięwzięcia i mogą się różnic od tego 
dokumentu 



 

Zakres 
tematyczny 

Sztuczna inteligencja 

Termin naboru 
wniosków 

III kwartał 2021 r.  

Budżet 
przedsięwzięcia 

60 mln zł (po 20 mln zł  maksymalnie na każdy projekt) 

Dofinansowanie 

NCBR wraz z NCN udziela dofinansowania na realizację projektów, które obejmują: 

 badania podstawowe (NCN), 

 badania przemysłowe (NCBR), 

 prace rozwojowe (NCBR), 

 prace przedwdrożeniowe (NCBR). 

Środki budżetu zostaną przeznaczone na sfinansowanie 3 Centrów Doskonałości AI 
– do 20 mln zł na każde z nich, w tym do 1 mln zł wsparcia na zakładanie spółek 
celowych z budżetu NCBR.  NCN finansowałby badania podstawowe w wysokości 
do 5 mln zł, a NCBR badania przemysłowe, prace rozwojowe lub 
przedwdrożeniowe w wysokości do 14 mln zł w ramach projektu. 

Ww. budżet zostanie wsparty dodatkowymi środkami pochodzącymi od Instytucji 
Hostujących w wysokości równowartości, co najmniej 100 000 zł średnio rocznie 
dla każdego z Centrum Doskonałości. Budżet może zostać wsparty  innymi 
świadczeniami Instytucji Hostującej we własnym zakresie. 

W ramach budżetu możliwe będzie zaplanowanie wynagrodzenia Lidera (600 tys. zł 
brutto koszty wynagrodzeń wraz z pozapłacowymi kosztami pracy rocznie); 
wynagrodzenia zespołu badawczego, w tym stypendiów; zakupu aparatury 
naukowo-badawczej, urządzeń i oprogramowania a także kosztów amortyzacji; 
innych kosztów związanych bezpośrednio z prowadzonymi badaniami.  W ramach 
Wspólnego Przedsięwzięcia nie przewiduje się udzielania pomocy publicznej. Nie 
jest przewidywane rozliczenie kosztów pośrednich. 

Poziom dofinansowania dla jednostek naukowych na realizację prac w projekcie 
wynosi do 100% kosztów kwalifikowalnych. Jednostki naukowe mogą realizować 
projekt wyłącznie w ramach działalności niegospodarczej. 

Inne ważne 
informacje  

 Projekt może być realizowany przez 60 miesięcy.  
 Podział praw majątkowych do wyników prac B+R oraz powiązanych z nimi praw 

dostępu, będących rezultatem Projektu, ustalany jest pomiędzy Instytucją 
Hostującą oraz Liderem i jest on określony w umowie warunkowej o współpracy 
zawartej pomiędzy Instytucją Hostującą, a Liderem. 

 Koszty relokacji dla Lidera (w przypadku konieczności przeprowadzki do miasta, 
w którym siedzibę ma Centrum AI) są pokrywane w ramach wkładu Instytucji 
Hostującej. Wysokość ryczałtu w EUR  zależy od miejsca zamieszkania Lidera i 
liczby członków rodziny towarzyszących mu w Polsce.  
a) W przypadku Lidera mieszkającego w Polsce  w sytuacji wymaganej relokacji 
do innego miasta: 8000 zł (małżonek lub osoba pozostająca we wspólnym 
pożyciu: + 2000 zł; na dziecko + 1000 zł); 
b) W przypadku Lidera mieszkającego w jednym z państwa europejskich2: 16000 
zł (małżonek lub osoba pozostająca we wspólnym pożyciu: + 4000 zł; na dziecko 
+ 2000 zł);  

                                                           
2 państwa członkowskie UE, Albania, Andora, Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Gruzja, 
Stolica Apostolska, Islandia, Kosowo, Liechtenstein, Była Jugosłowiańska Republika Macedonii, Monako, 
Czarnogóra, Mołdawia, Norwegia , San Marino, Serbia, Szwajcaria, Turcja, Ukraina, Wielka Brytania. 



c) W przypadku Lidera mieszkającego w kraju spoza Europy2: 32 000 zł (małżonek 
lub osoba pozostająca we wspólnym pożyciu: + 8 000 zł; na dziecko + 4 000 zł).    

 

Dokumentacja,  
w tym 

Regulamin 
zgłoszeń 

https://www.gov.pl/web/ncbr/artiq-centra-doskonalosci-ai  

Kontakt 
info@ncbr.gov.pl   

numery telefonów: +48 22 39 07 170; +48 22 39 07 191 

Organizator  

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 

ul. Nowogrodzka 47 a, 00-695 Warszawa 

Narodowe Centrum Nauki  

ul. Twardowskiego 16, 30-312 Kraków 

 

https://www.gov.pl/web/ncbr/artiq-centra-doskonalosci-ai

